
Geležinkelio riedmenų 
draudimas
Draudimo produkto informacinis dokumentas
Bendrovė: AAS “BTA Baltic Insurance
Company”, atstovaujama filialo Lietuvoje

Produktas: Geležinkelio riedmenų 
draudimas

Šiame dokumente rasite trumpą bendro pobūdžio informaciją apie Geležinkelio transporto priemonių draudimo produktą, jame 
pateikti tik dažnai pasitaikantys draudžiamieji ir nedraudžiamieji įvykiai. Tai nėra Jūsų individualias draudimo sąlygas atskleidžiantis 
dokumentas. Išsamią ikisutartinę ir su draudimo sutartimi susijusią informaciją pateikiame Jums adresuotuose dokumentuose, 
draudimo liudijime ir draudimo taisyklėse. Draudimo sutartis sudaroma vadovaujantis Geležinkelio transporto priemonių draudimo 
taisyklėmis Nr. 04GRD.1, jas rasite mūsų interneto svetainėje www.bta.lt.

Kokia šio draudimo rūšis?
Geležinkelio transporto priemonių draudimas. Draudimo apsauga taikoma šioms rizikoms: geležinkelio eismo įvykių rizika, ugnies 
rizika, stichinės nelaimės rizika, vagystės rizikos, su sąlyga, kad įvykis yra draudžiamasis. Šalys gali susitarti dėl papildomų rizikų 
ar dalies rizikų atsisakymo, nurodant tai polise.

Geležinkelio eismo sąlygomis įvykęs susidūrimas 
su kita geležinkelio transporto priemone, 
stacionariais objektais ar objektais, kurie atsidūrė 
ant bėgių ar arti jų.
Susidūrimas geležinkelio pervažoje su ją kertančia 
transporto priemone, pėsčiuoju ar objektu, kuris 
atsidūrė ant bėgių ar arti jų; nuvažiavimas nuo 
bėgių, apsivertimas.
Iš išorės kilusios ugnies tiesioginis poveikis 
geležinkelio transporto priemonei. Taip pat 
atlyginama suodžių, dūmų ir gaisro gesinimo 
metu atsiradusi žala.
Audros, žaibo, krušos, vandens potvynio, taip 
pat gamtos stichijų sukeltas įvairių krintančių 
daiktų tiesioginis poveikis geležinkelio transporto 
priemonei.
Geležinkelio transporto priemonės vagystė – 
slapta ar atvira geležinkelio transporto priemonės 
vagystė, ar pasikėsinimas pavogti, jeigu 
geležinkelio transporto priemonė perkelta iš jos 
buvimo vietos.
Geležinkelio transporto priemonės apiplėšimas – 
su smurtu ar grasinimu panaudoti smurtą susijęs 
geležinkelio transporto priemonės apiplėšimas ar 
pasikėsinimas apiplėšti.
Trečiųjų asmenų įvykdytas geležinkelio transporto 
priemonės, jai priklausančios standartinės ar 
papildomos įrangos neteisėtas sunaikinimas, 
sugadinimas ar vagystė.
Draudimo suma yra maksimali draudimo išmoka, 
kurią BTA išmokės. Ji gali būti nustatyta visam 
laikotarpiui, taip pat vienam įvykiui.

Jei įvykio metu geležinkelio transporto priemonė 
buvo transportuojama jūrų transportu.
Jei įvykio metu geležinkelio transporto priemonė 
buvo teritorijoje, kurioje draudimo apsauga 
negalioja.
Jei tyčia ar esant dideliam neatsargumui traukos 
priemonės vairuotojas pažeidė traukos priemonių 
vairavimo taisykles, taip pat galiojančiuose 
norminiuose aktuose nustatytas eksploatavimo 
sąlygas, jei dėl šių pažeidimų geležinkelio 
transporto priemonei buvo padaryta sugadinimų 
ar ji buvo sunaikinta, arba traukos priemonės 
vairuotojas nesiėmė visų įmanomų priemonių, kad 
išvengtų įvykio.
Jei įvykis įvyko traukos priemonės vairuotojui 
vairuojant apsvaigus nuo alkoholio, narkotinių, 
psichotropinių medžiagų ar kitokių svaiginančių 
medžiagų, šias aplinkybes konstatuojant teisės 
aktų nustatyta tvarka.
Jei įvykio metu traukos priemonę vairavo asmuo 
neturintis teisės jos vairuoti.
Jei įvykio metu geležinkelio transporto priemonė 
buvo techniškai netvarkinga.
Jei žala geležinkelio transporto priemonei 
tiesiogiai ar netiesiogiai buvo padaryta dėl vidaus 
sugadinimų ar gedimų, įskaitant trumpą jungimą.

Kam taikoma draudimo apsauga? Kam netaikoma draudimo 
apsauga?

Įvykis įvyko dėl nenugalimos jėgos. 
Įvykis yra nedraudžiamasis.
Tyčinių Draudėjo, Apdraustojo ar Naudos 
gavėjo veiksmų.
Taip pat gali būti pritaikyta sąlyginė ar 
besąlyginė išskaita, išreikšta konkrečia pinigų 
suma arba procentine išraiška, jeigu tai 
nurodyta polise.

Ar yra kokių nors draudimo 
apsaugos apribojimų?

Draudimo apsauga galioja draudimo sutartyje nurodytos teritorijos ribose. Draudėjo ir Draudiko raštišku susitarimu 
draudimo sutarties galiojimo metu draudimo apsaugos teritorija gali būti pakeista.

Kur man taikoma draudimo apsauga?



Jūs privalote laiku mokėti draudimo įmokas.
Pranešti BTA apie rizikos padidėjimą, ypač jeigu tai susiję su draudimo objektu ar jo naudojimo būdo, pasikeitimu.
Įvykus įvykiui, Jūs privalote per 3 dienas apie tai pranešti BTA, nedelsiant informuoti kompetentingas tarnybas, 
sudaryti BTA sąlygas apžiūrėti įvykio vietą, vykdyti BTA nurodymus bei pateikti prašomus dokumentus.

-
-
-

Kokios mano pareigos?

Kada ir kaip moku?
Įmoka už draudimo sutartį mokate iki jame nurodytos dienos vienu iš šių būdų: mokėjimo pavedimu į BTA banko 
sąskaitą; visose parduotuvių Maxima kasose, visuose „Perlas“ terminaluose ir „Virtualių paslaugų operatorius“ 
skyriuose, pateikiant mokėjimo sąskaita; bet kurioje BTA atstovybėje atsiskaitant kortele, kuriose yra irengtas EKS 
kortelių skaitytuvas, arba grynais.

Draudimo sutartis įsigalioja nuo draudimo polise nurodytos dienos (bet ne ankščiau negu nuo draudimo įmokos 
sumokėjimo), ir galioja iki paskutinės draudimo laikotarpio dienos.

Kada įsigalioja ir baigiasi draudimo apsauga?

Draudimo sutartį galite nutraukti informavę mus raštu ar elektroniniu paštu ne vėliau kaip prieš 15 dienų iki pageidaujamos 
sutarties nutraukimo dienos.

Kaip galiu nutraukti sutartį?


